


OUTROS
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 3005.01/2018 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE FLEXEIRAS A CARANGUEJO, 
NO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o 
resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preço da Tomada de Preços nº 3005.01/2018. Empresas com propostas Desclassificadas: CONSTRUTORA 
SANTA TEREZINHA EIRELI; SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; F. AIRTON VICTOR – ME; DEC ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA – ME; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; WRV 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP; VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA – ME; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; J E 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. Empresas com propostas Classificadas: RVP 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI – ME; FRANCISCO L RIPARDO – ME; F. S. MARQUES DA COSTA – ME; C N T- CONSTRUTORA NOVA 
TERRA EIRELI – EPP; PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; 
FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; APOLO SERVIÇOS EIRELI – ME; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; GEO PROSPERITY LTDA – ME. A 
empresa vencedora foi: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI – ME, no valor global de R$ 920.792,24 (novecentos e vinte mil, setecentos e noventa 
e dois reais e vinte e quatro centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Meruoca - Ce, 
30 de agosto de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-CE. CONTRATADAS: 01- W.S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ sob o N° 10.212.250/0001-49, Vencedora dos Lotes: 04, 11, 14, 16, 20, no Valor Total de R$ 114.600,00. Empresa 02 – VIA 
MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA – ME, inscrito no CNPJ: 10.495.121/0001-05, Vencedora dos Lotes: 37, 38, 
42, 46, no Valor Total de R$ 175.408,00. Empresa 03 – DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
– ME, inscrito no CNPJ: 16.902612/0001-00, Vencedora dos Lotes: 01, 06, 08, 09, 12, 17, 19, 24, 26, 27, 29, 31, 34, 35, 39, no Valor de R$ 173.703,54. 
Empresa 04 - PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 01.722.296/0001-17, Vencedora dos 
Lotes: 07, 36, 40, 43, 44, 45, 49, 50, no Valor Total de 117.201,40. Empresa 05 - JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, 
inscrita no CNPJ sob o N° 19.794.018/0001-30, Vencedoras dos Lotes: 25, 41, 47, 48, no Valor Total de R$ 17.950,00, Empresa 06 - D & V COMÉRCIO 
DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.964.983/0001-08, Vencedora dos Lotes: 02, 03, 05, 10, 13, 15, 18, 21, 
23, 28, 30, 33, no Valor Total de R$ 233.164,00. PRAZO DA VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018. DATA DO EXTRATO: 02 de Junho de 2018. DATA 
DO CONTRATO: 29 de Maio de 2018.  Iracema-CE. Delmácia de Melo Vieira – Fundo Municipal de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.001/2018-PPRP – PARTES: Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, através do Gabinete do Prefeito; Secretaria de 
Educação; Secretaria de Saúde; Secretaria de Infraestrutura; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social; Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster 
; Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura - FITEC; Sec. de Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos e a EMPRESA: ARV COMÉRCIO 
E SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE REFRIGERAÇÃO LTDA ME. OBJETO: Registro de Preços para Prestação de serviços especializados constando 
de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado, pertencentes às Secretarias Municipais da Prefeitura de Maranguape-
CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial Nº 01.001/2018-PPRP; a Lei Federal N.º 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos 
da Lei Federal Nº 10.520,  de 17/07/2002. VALOR GLOBAL: R$ 603.168,00 (Seiscentos e Três Mil Cento e Sessenta e Oito Reais). VIGÊNCIA: 12 
(Doze) meses. DATA: Maranguape-CE, 14 de Maio de 2018. SIGNATÁRIOS: Ícaro Gomes Cordeiro, Cícera Rejane de Sousa Batista, Irenice da Silva 
Lima, Walfrydo de Abreu Machado, Vanessa Nylia Bezerra Barbosa, Paulo Roberto de Souza Vitoriano, Walder Bezerra de Sousa, Marcus Vinícius Amorim 
Almeida e Jordana Gouveia Façanha.

*** *** ***
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2018. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA 
LOCALIDADE DE FLORESTA, MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE. Vencedor: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI, no valor global de R$ 
48.601,65 (quarenta e oito mil, seiscentos e um reais e sessenta e cinco centavos). Conforme Propostas Anexadas aos Autos. Adjudico a Licitação na forma 
da Lei 8.666/93. Meruoca - CE, 26 de julho de 2018 – Erivelto de Oliveira Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Meruoca-Ce, 
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.15.451.0332.1.020 - Pavimentação de Vias e Logradouros Públicos. 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE FLORESTA, MUNICÍPIO 
DE MERUOCA - CE. CONTRATADA: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ: 19.967.758/0001-21, valor global de R$ 48.601,65 
(quarenta e oito mil, seiscentos e um reais e sessenta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Olegário Vasconcelos Júnior. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Meruoca.

*** *** ***
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2018. Objeto: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE 
DE MONTE – SÍTIO BOA VISTA, MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE. Vencedor: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, no valor global de R$ 
132.293,44 (cento e trinta e dois mil, duzentos e noventa e três reais e quatro e quatro centavos). Conforme Propostas Anexadas aos Autos. Adjudico a 
Licitação na forma da Lei 8.666/93. Meruoca - CE, 10 de julho de 2018 – Erivelto de Oliveira Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 
e Urbanismo. EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de 
Meruoca-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.15.451.0332.1.021- Construção de Praças, Parques 
e Jardins. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MONTE – SÍTIO BOA VISTA, 
MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE. CONTRATADA: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI – ME - CNPJ: 22.346.772/0001-12, valor global de R$ 
132.293,44 (cento e trinta e dois mil, duzentos e noventa e três reais e quatro e quatro centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Sales Cavalcante Lima. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Meruoca.

*** *** ***
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0506.01/2018. Objeto: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE 
DE ANIL, ZONA RURAL DE MERUOCA - CE. Vencedor: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI – ME, no valor global de R$ 
49.290,05 (quarenta e nove mil, duzentos e noventa reais e cinco centavos). Conforme Propostas Anexadas aos Autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei 
8.666/93. Meruoca - CE, 11 de julho de 2018 – Erivelto de Oliveira Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Meruoca-Ce, torna 
público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 0506.01/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.15.451.0332.1.021- Construção de Praças, Parques e Jardins. 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE ANIL, ZONA RURAL DE MERUOCA - 
CE. CONTRATADA: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI – ME - CNPJ: 25.011.748/0001-10, valor global de R$ 49.290,05 
(quarenta e nove mil, duzentos e noventa reais e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Natan Donato Roriz. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Erivelto de Oliveira Lima. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***

88 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº165  | FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 2018


